会員各位                               令和 4 年 1 月吉日

兵庫県病院薬剤師会 東播支部

       支部長 若三 智子

令和 3年度 兵病薬東播支部 第 4回研修会のご案内

謹啓 時下、会員の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の会を下記要領にて開催いたします。会場参加はありませんのでご注意ください。

参加申し込みにつきましては裏面の注意事項をご参照ください。

万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

日  時： 令和 4年 2月 17日(木) 18：55 ～ 20：30

開催形式：日病薬病院薬学認定薬剤師制度シール希望 【定員 150 名】

（兵庫県病院薬剤師会ＷＥＢ研修システムによるライブ配信）

     日本薬剤師研修センターシール希望 【薬剤師会の先生方を含め 定員 100 名】

（播磨薬剤師会研修システムによるライブ配信）

【製品紹介】  18：55 ～ 19：00

「 ヒュミラ 」            アッヴィ合同会社

【特別講演】   19：00 ～ 20：30

「 薬剤をより理解するための IBD 免疫 」

神戸大学医学部附属病院 消化器内科 講師     星 奈美子 先生

共催： 兵庫県病院薬剤師会、兵庫県病院薬剤師会東播支部、

   播磨薬剤師会、明石市薬剤師会、兵庫県薬剤師会東播支部、アッヴィ合同会社

【 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ－２）1 単位 】申請中

【 日本薬剤師研修センターシール 1単位 】申請中

問い合わせ先：三木山陽病院 若三智子(わかみともこ)  TEL 0794-85-3145

【推奨視聴環境】 研修会受講前に、必ず視聴環境の確認をお願いいたします。

（推奨ネット環境 ※株式会社メネルジアより引用）

■OS：Windows7 SP1 以上、MacOS10.5 以上 ■CPU：Intel Corei3 以上 ■メモリ：4GB 以上

■ブラウザ：最新バージョンの Google Chrome、Firefox、MS Edge, Safari

◆推奨通信速度は 10Mbps 以上です。（通信速度の単位は M（メガ）です K（キロ）と間違えな

いようにしてください）下記の Web サイトで測定できます。

 https://speedtest.gate02.ne.jp/

https://fast.com/ja/

https://speedtest.gate02.ne.jp/
https://fast.com/ja/

申し込み方法およびライブ配信について

申し込み方法について

日病薬病院薬学認定薬剤師制度シール希望 【事前予約制 定員 150 名】

・ WEB 研修会参加には、事前参加予約が必要となります。事前参加予約の開始時間は研修

会開催 3 時間前となります。定員人数の詳細などは兵庫県病院薬剤師会ホームページ内の

最新の案内状を必ずご確認ください。

・ 研修会の視聴は、PC、タブレット、スマートフォンから可能です。

・ 単位申請される方は 18:55 から視聴し、講演が早めに終わっても 20:30 まではログアウト

しないで下さい。視聴後はテストタブを押下し「キーワード」を入力してください。テス

ト終了のボタンを押下した後、修了証タブを押下し、研修単位シール名横の「申請する」

ボタンを押してください。

・ 研修単位シール配布対象と判断した受講者には、後日、日本病院薬剤師会より単位シール

が届き次第、各施設の所属長へまとめて郵送いたします。受領方法については、配布時同

封、または兵庫県病院薬剤師会 HP に掲載されております「オンラインによる Web 研修会

の研修シール配付依頼」を必ずご確認ください。

日本薬剤師研修センターシール希望 【薬剤師会の先生方を含め 定員 100 名】

・ 別途「播磨薬剤師会」からの案内状に沿ってお申込み下さい。

・ ライブ配信参加は薬剤師会の先生方を含め 100 名までの先着順となります。応募者多数

により参加できない場合がありますので、予めご了承ください。

ライブ配信について

・ 兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修システムから申請可能な研修単位は日病薬病院薬学認定

薬剤師制度のみです。日本薬剤師研修センターシールをご希望の場合は「播磨薬剤師会」

の案内状に沿ってお申込み下さい。

・ 単位認定はご自身の ID に対して付与されますので、1 台の PC やスマートフォンなど

を複数人で視聴すると一緒に視聴した方に単位は付与されません。

・ WEB 研修会参加の予約は研修会開催 3 時間前から、視聴は開始 5 分前から可能です。

研修会開始時間から終了時間まで視聴してください。視聴履歴を確認し、条件に満たない

場合は研修単位シールを発行することができませんのでご了承ください。

・ 「研修会参加予約」「動画視聴方法」「研修単位シール申請方法」等の操作方法につきまし

ては、兵庫県病院薬剤師会ホームページの「Web 研修会関連情報」より必ずご確認くだ

さい。